[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  19 октября 2020г.  № 543
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 05 ноября 2019 №460

В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области          № 581 от 30.09.2020г. «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 22.10.2008 г. № 595»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения № 1 – 6 к постановлению Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 05.11.2019  №460 «Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам» изменения, изложив их  в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

И.п. Главы муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                            В.И. Златарев
Визирование правового акта
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Мирная Н.В.
«_____» ____________ 2020г.

	Разослать: прокуратура - 1, бух.Адм. – 1, фин.упр. – 1, отдел образования – 1, отдел культуры – 1, Совет депутатов– 1,

Сельские поселения

	Визы:

Н.И. Калистратова

	______________
	«____» ______________ 2020 г.

	Визы:

Т.В. Ущеко

	______________
	«____» ______________ 2020 г.

	Приложение № 1

к постановлению  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 05.11.2019 №460 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 19.10.2020 №543)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада

(должностного оклада)

(рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень

	3 424

	2 квалификационный уровень

	3 571

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 019

	2 квалификационный уровень

	4 746

	3 квалификационный уровень

	5 058

	4 квалификационный уровень

	5 356

	5 квалификационный уровень

	5 429

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня
	1 квалификационный уровень

	5 654

	2 квалификационный уровень

	5 729

	3 квалификационный уровень

	5 803

	4 квалификационный уровень

	5 951

	5 квалификационный уровень

	6 399

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	5 803

	2 квалификационный уровень

	6 771

	3 квалификационный уровень

	7 291

	Приложение № 2
к постановлению  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 05.11.2019 №460 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 19.10.2020 №543)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада

(должностного оклада)

(рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3 424

	2 квалификационный уровень

	3 571

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	3 988

	2 квалификационный уровень

	4 167

	3 квалификационный уровень

	4 746

	4 квалификационный уровень

	5 058

	Приложение №3
к постановлению  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 05.11.2019 №460 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 19.10.2020 №543)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер
минимального оклада

(должностного оклада)

(рублей)

	1
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	3 958

	2
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	4 317

	3
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	5 803

	4
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	6 771

	Приложение № 4
к постановлению  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 05.11.2019 №460 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 19.10.2020 №543)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада

(должностного оклада)

(рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	3 571

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень

	4 019

	2 квалификационный уровень

	4 167

	3 квалификационный уровень

	4 764

	4 квалификационный уровень

	5 356

	Приложение № 5
к постановлению  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 05.11.2019 №460 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 19.10.2020 №543)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам
должностей работников образования
1
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада

(должностного оклада)

(рублей)

	1.
	Должности работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	3 571

	2.
	Должности работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	3 870

	2 квалификационный уровень

	4 464

	3.
	Должности педагогических работников
	1 квалификационный уровень

	7 411

	2 квалификационный уровень

	7 582

	3 квалификационный уровень

	7 693

	4 квалификационный уровень

	7 798

	Приложение № 6
к постановлению  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 05.11.2019 №460 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 19.10.2020 №543)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам
должностей работников физической культуры и спорта
1
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада

(должностного оклада)

(рублей)

	1.
	Должности работников

физической культуры и спорта первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3 571

	2 квалификационный уровень

	4 019

	2.
	Должности работников

физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 464

	2 квалификационный уровень

	4 911

	3 квалификационный уровень
	5 058

	3.
	Должности работников

физической культуры и спорта третьего уровня
	1 квалификационный уровень

	5 803

	2 квалификационный уровень

	5 951

	4
	Должности работников

физической культуры и спорта первого уровня
	-
	6 771